
.v. к -v • 

у -
'г:-. ;' V-

У-:. 

. . .  

ПШ 
.... 

' вШ-

•. -'Ж 

' -Щ:.: 

? • ' - Я . ;  

117229446103  



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О подготовке и проведении в городе Рязани 
праздничных мероприятий 

в рамках проекта «Рязань - Новогодняя столица России 2020» 

В целях сохранения народных традиций, улучшения качества отдыха населения 

города Рязани в Новогодние и Рождественские праздничные дни, развития внутреннего 

туризма, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить программу основных праздничных мероприятий в рамках проекта 

«Рязань - Новогодняя столица России 2020» (далее - основные мероприятия) согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию 

Нового 2020 года и Рождества Христова в декабре 2019 года - январе 2020 года 

(далее - праздничные мероприятия) согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить места установки Новогодних елок в городе Рязани согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить места функционирования стационарных хоккейных коробок 

и ледовых площадок в городе Рязани в зимний период 2019-2020 годов и реестр лыжных 

трасс на зимний период 2019-2020 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

5. Утвердить перечень работ для проведения праздничных мероприятий согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить перечень мероприятий для реализации проекта «Городской каток» 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

7. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 



образования и молодежной политики администрации города Рязани (Донсков Д.А.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Кащеева М.В.), территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, 

Московского, Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани 

(Морозов О.В., Горбунов С.Ю., Селиванов А.А., Тарасов С.В.), управлению общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Бобкова М.В.) обеспечить проведение 

основных и праздничных мероприятий согласно приложениям № 1 и N° 2 к настоящему 

постановлению. 

8. Управлению делами аппарата администрации города Рязани (Оспенников Д.А.) 

организовать приглашение, встречу и пребывание официальных делегаций на территории 

города Рязани во время проведения праздничных мероприятий. 

9. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления 

культуры администрации города Рязани, управления образования и молодежной 

политики администрации города Рязани, управления по физической культуре 

и массовому спорту администрации города Рязани, управления благоустройства города 

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные 

в бюджете города Рязани для подготовки и проведения соответствующих праздничных 

мероприятий, на их лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении 

администрации города Рязани. 

10. Управлению благоустройства города администрации города Рязани 

(Муковнин А.В.): 

- выполнить работы согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

- организовать в районе территории Лесопарка дополнительное парковочное 

пространство для частного автотранспорта на время работы резиденции Деда Мороза; 

- в срок до 5 декабря 2019 года разработать изменение схемы организации дорожного 

движения по площади Ленина и участку улицы Горького от Краснорядской улицы 

до площади Ленина на период времени: с 09 часов 00 минут 5 декабря 2019 года 

до 05 часов 00 минут 8 декабря 2019 года, с 23 часов 00 минут 10 декабря 2019 года 

до 24 часов 00 минут 15 декабря 2019 года, с 21 часа 00 минут 30 декабря 2019 года 

до 16 часов 00 минут 1 января 2020 года на период установки технических конструкций 

на участке улицы Горького от Краснорядской улицы до площади Ленина и согласовать 

изменения с УГИБДД УМВД России по Рязанской области. 

11. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Шашкин Р.В.): 

- разработать единую концепцию праздничного оформления города Рязани 



и передать макеты праздничного оформления в производство; 

- обеспечить размещение печатной продукции праздничного оформления города 

на рекламных конструкциях с 05 декабря 2019 года по 14 января 2020 года. 

12. Управлению экономического развития администрации города Рязани 

(Гончарова И.О.) организовать: 

- модульную продажу хвойных деревьев и лапника на территории города 

Рязани с 15 по 31 декабря 2019 года; 

- обеспечение праздничных мероприятий услугами торговли: 

на площади Ленина 7 и 14 декабря 2019 года с 16 часов 00 минут до 21 часа 00 минут; 

на Лыбедском бульваре 21, 28 декабря 2019 года и с 1 по 7 января 2020 года 

с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут; 

на Монастырской площади (Солотча) 2 января 2020 года с 16 часов 00 минут 

до 18 часов 30 минут. 

13. Территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, 

Московского, Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани 

(Морозов О.В., Горбунов С.Ю., Селиванов А.А., Тарасов С.В.), управлению 

экономического развития администрации города Рязани (Гончарова И.С.) рекомендовать 

руководителям предприятий, организаций, учреждений и иных хозяйствующих субъектов, 

расположенных или осуществляющих свою деятельность в городе Рязани, обеспечить 

праздничное оформление фасадов зданий, интерьеров объектов и установить 

на прилегающих территориях Новогодние елки с 05 декабря 2019 года по 14 января 

2020 года. 

14. Территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, Московского, 

Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани (Морозов О.В., 

Горбунов С.Ю., Селиванов А.А., Тарасов С.В.), управлению по физической культуре 

и массовому спорту администрации города Рязани (Кащеева М.В.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Донсков Д.А.) 

организовать в зимний период функционирование стационарных хоккейных коробок 

и ледовых площадок (подготовка, заливка) во дворах и на территориях, прилегающих 

к муниципальным общеобразовательным учреждениям, учреждениям дополнительного 

образования и иным учреждениям города Рязани, указанным в приложении № 4 

к настоящему постановлению. 

15. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.): 

- принять участие в заливке стационарных хоккейных коробок и ледовых площадок, 

указанных в приложении № 4 к настоящему постановлению; 



- обеспечить работу автоэвакуаторов для проведения совместных с УМВД 

России по Рязанской области мероприятий. 

16. Управлению транспорта администрации города Рязани (Михно А.В.): 

- организовать размещение афиш праздничных мероприятий в салонах 

муниципального пассажирского транспорта общего пользования; 

- организовать новогоднее оформление городского пассажирского транспорта общего 

пользования с 05 декабря 2019 года по 15 января 2020 года; 

- выделить автобус для перевозки творческих коллективов по дополнительной заявке 

управления культуры администрации города Рязани; 

-внести необходимые изменения в схему движения маршрутов городского 

пассажирского транспорта с учетом подготовки и проведения: 

торжественного открытия проекта «Рязань - Новогодняя столица России 2020» 

07 декабря 2019 года на площади Ленина; 

экстремального зимнего шоу «Катай, Рязань» на площади Ленина 14 декабря 

2019 года; 

Новогодней шоу-программы «#Рязань2020» на площади Ленина 31 декабря 

2019 года; 

новогоднего народного гуляния «Карнавальная ночь» и фейерверочного показа 

у здания МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь» 1 января 2020 года; 

праздничных богослужений на Рождество Христово с 23 часов 30 минут 

6 января 2020 года до 03 часов 30 минут 7 января 2020 года. 

17. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.), управлению транспорта администрации города Рязани 

(Михно А.В.), управлению благоустройства города администрации города Рязани 

(Муковнин А.В.) организовать выделение необходимого количества транспортных 

средств для перекрытия улиц при проведении массовых мероприятий согласно заявке 

УМВД России по Рязанской области. 

18. Определить места, даты и время устройства фейерверочных показов и огненно-

пиротехнического шоу при проведении массовых мероприятий: 

площадь Ленина 7 декабря 2019 года в 18 часов 00 минут и 1 января 2020 года 

в 02 часа 00 минут; 

площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани 1 января 

2020 года в 03 часа 00 минут; 

площадка перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь» 1 января 2020 года 

в 01 час 00 минут; 

Монастырская площадь (Солотча) 2 января 2020 года в 18 часов 00 минут. 



19. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской 

области (Филиппов С.И.): 

- об организации дежурства пожарной машины 14 декабря 2019 года на площади 

Ленина с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут во время проведения экстремального 

зимнего шоу «Катай, Рязань»; 

о согласовании проведения фейерверочных показов и огненно-

пиротехнического шоу на территории города Рязани, об обеспечении безопасности 

их проведения и организации дежурства пожарных машин по адресам: 

площадь Ленина 7 декабря 2019 года с 16 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 

и 31 декабря 2019 года с 23 часов 00 минут до 03 часов 00 минут 1 января 2020 года; 

площадка перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь» 31 декабря 

2019 года с 23 часов 50 минут до 01 часа 20 минут 1 января 2019 года; 

площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани 

1 января 2020 года с 02 часов 50 минут до 03 часов 20 минут; 

Монастырская площадь (Солотча) 2 января 2020 года с 17 часов 30 минут 

до 18 часов 30 минут; 

- об установке палаток М-30, оборудованных тепловыми пушками и освещением: 

7, 14, 31 декабря 2019 года на площади Ленина; 

21, 28 декабря 2019 года и со 2 по 7 января 2020 года на Лыбедском бульваре; 

3 января 2020 года на территории, прилегающей к Рюминскому пруду. 

20. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Лебедев С.Н.) 

об обеспечении во взаимодействии с Управлением Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации по Рязанской области (Лачев В.М.): 

- общественного порядка во время проведения основных и праздничных 

мероприятий согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению; 

- охраны общественного порядка и безопасности граждан в районе пусковой 

площадки и опасной зоны фейерверочных показов; 

- мер по недопущению 7 декабря 2019 года во время проведения Парада Дедов 

Морозов пребывания на проезжей части Первомайского проспекта зрителей; 

- безопасности дорожного движения в связи с установкой сценического комплекса 

на площади Ленина 6,13 и 29 декабря 2019 года; 

- организации безопасного дорожного движения на время функционирования 

Новогодней деревни в Лесопарке с 8 декабря 2019 года по 7 января 2020 года; 

- предоставления парапетов высотой 1 м 70 см длиной 3 метра в количестве 173 штук 

и тяжелых парапетов общей протяженностью 80 метров для ограждения 

технических территорий при проведении экстремального зимнего шоу «Катай, Рязань»; 



- свободными от частного транспорта: 

6 декабря 2019 года с 22 часов 00 минут до 21 часа 00 минут 7 декабря 

2019 года: улицы Горького от пересечения с Право-Лыбедской улицей до пересечения 

с Соборной улицей, Краснорядской улицы от пересечения с улицей Горького 

до пересечения с улицей Маяковского, улицы Кольцова, Соборной улицы 

от пересечения с улицей Ленина до пересечения с площадью Ленина, стоянки 

автотранспорта на пересечении улицы Горького и Краснорядской улицы, проезжей части 

улицы Чкалова от Первомайского проспекта до пересечения с Вокзальной улицей, 

проезжей части Малого шоссе на участке от Первомайского проспекта до 1-й Безбожной 

улицы, 2-го Школьного переулка, проезда Завражнова от Первомайского проспекта 

до улицы МОГЭС, стоянки автотранспорта на пересечении улицы Горького 

и Краснорядской улицы; 

7 декабря 2019 года с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут стоянки автотранспорта 

за зданием МБУК «МКЦ г. Рязани»; 

11 декабря 2019 года к 10 часам 00 минутам стоянки автотранспорта на пересечении 

улицы Горького и Краснорядской улицы; 

13 декабря 2019 года с 24 часов 00 минут до 10 часов 00 минут 15 декабря 

2019 года улицы Горького от пересечения с Право-Лыбедской улицей 

до пересечения с Соборной улицей, Краснорядской улицы от пересечения 

с улицей Горького до пересечения с улицей Маяковского, улицы Кольцова, Соборной 

улицы от пересечения с улицей Ленина до пересечения с площадью Ленина; 

30 декабря 2019 года с 22 часов 00 минут до 03 часов 00 минут 1 января 2020 года: 

улицы Горького от пересечения с Право-Лыбедской улицей до пересечения 

с Соборной улицей, Краснорядской улицы от пересечения с улицей Горького 

до пересечения с улицей Маяковского, улицы Кольцова, Соборной улицы 

от пересечения с улицей Ленина до пересечения с площадью Ленина, стоянки 

автотранспорта на пересечении улицы Горького и Краснорядской улицы; 

2 января 2020 года с 15 часов 00 минут до 19 часов 00 минут Монастырской 

площади (Солотча); 

~ содействия по организации установки на площади Ленина парапетов вокруг сцены 

7, 14 и 31 декабря 2019 года; 

- организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи: 

с временной приостановкой движения транспорта во время следования Парада Дедов 

Морозов 7 декабря 2019 года с 15 часов 10 минут до 16 часов 30 минут 

по Первомайскому проспекту от пересечения с Вокзальной улицей до площади Ленина 

и выделением машины ГИБДД УМВД России по Рязанской области для сопровождения; 



с временным перекрытием движения транспорта: 

5 декабря 2019 года с 09 часов 00 минут до 05 часов 00 минут В декабря 2019 года, 

10 декабря 2019 года с 23 часов 00 минут до 24 часов 00 минут 15 декабря 2019 года, 

30 декабря 2019 года с 21 часа 00 минут до 16 часов 00 минут 1 января 2020 года по участку 

улицы Горького от Краснорядской улицы до площади Ленина; 

7 декабря 2019 года: 

с 13 часов 00 минут до 16 часов 30 минут по проезжей части улицы Чкалова 

от Первомайского проспекта до пересечения с Вокзальной улицей, проезжей части Малого 

шоссе на участке от Первомайского проспекта до 1-й Безбожной улицы, по 2-му 

Школьному переулку, проезду Завражнова от Первомайского проспекта до улицы МОГЭС; 

с 15 часов 30 минут до 21 часа 00 минут по площади Ленина, улице Горького 

от пересечения с Право-Лыбедской улицей до пересечения с Соборной улицей, 

Краснорядской улице от пересечения с улицей Горького до пересечения с улицей 

Маяковского, улице Кольцова, Соборной улице от пересечения с улицей Ленина 

до пересечения с площадью Ленина; 

13 декабря 2019 года с 24 часов 00 минут до 10 часов 00 минут 15 декабря 

2019 года по площади Ленина, улице Горького от пересечения с Право-Лыбедской улицей 

до пересечения с Соборной улицей, Краснорядской улице от пересечения с улицей 

Горького до пересечения с улицей Маяковского, улице Кольцова, Соборной улице 

от пересечения с улицей Ленина до пересечения с площадью Ленина; 

31 декабря 2019 года с 22 часов 40 минут до 03 часов 00 минут 1 января 2020 года 

по площади Ленина, улице Горького от пересечения с Право-Лыбедской улицей 

до пересечения с Соборной улицей, Краснорядской улице от пересечения с улицей 

Горького до пересечения с улицей Маяковского, улице Кольцова, Соборной улице 

от пересечения с улицей Ленина до пересечения с площадью Ленина; 

1 января 2020 года с 00 часов 20 минут до 01 часа 30 минут по улице Новоселов 

от пересечения с улицей Советской Армии до пересечения с улицей Тимакова. 

21. Ходатайствовать перед Управлением Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Рязанской области (Лачев В.М.) об обеспечении 

участия: 

в охране общественного порядка и безопасности граждан на территории 

внутреннего периметра места установки центральной сцены во время проведения 

праздничных мероприятий на площади Ленина; 

- в охране общественного порядка и безопасности граждан в местах установки 

Новогодних елок согласно приложению № 3 к настоящему постановлению с момента 

установки елок до момента их демонтажа путем включения в маршруты патрулирования 



экипажей Росгвардии. 

22. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Прилуцкий А. А.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи согласно 

дополнительной заявке управления культуры администрации города Рязани. 

23. МКУ «Техобеспечение» (Палачев М.А.) обеспечить: 

- перевозку 15 рамок арочных металлодетекторов согласно заявке УМВД России 

по Рязанской области и декораций праздничных мероприятий; 

- доставку 30 декабря 2019 года на площадь Ленина 44 тяжелых парапетов 

и 44 фан-барьеров для ограждения территории фейерверочного показа; 

- выполнение погрузочно - разгрузочных работ согласно заявкам структурных 

подразделений администрации города Рязани. 

24. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Рязани» (Звездочкин С.В.) организовать дежурство расчетов спасателей в местах 

дежурства пожарных машин и на территориях проведения фейерверочных показов 

и огненно-пиротехнического шоу, указанных в пункте 18 настоящего постановления. 

25. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» 

(Болдырев Г.В.) осуществить подключение электропитания к концертным площадкам, 

катку на Лыбедском бульваре, рамкам арочных металлодетекторов, палаткам М-30 

и торговому оборудованию согласно заявкам структурных подразделений администрации 

города Рязани. 

26. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода подготовки 

и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий, изменения маршрутов движения 

городского пассажирского транспорта и схем изменения дорожного движения. 

27. Контроль за исполнением пункта 11 настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Савина С.А., пунктов 7,14,18,22 настоящего 

постановления возложить на заместителя главы администрации Н.Н. Штевнину, 

пунктов 9, 12, 13 настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Тишина И.Н,, пунктов 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26 

настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации 

Бурмистрова B.C. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 
адми^рстр|ции города Рязан 
от 2019 г. № 

Программа основных праздничных мероприятий в рамках проекта 
«Рязань - Новогодняя столица России 2020» 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
исполнитель 

1 07.12.2019 
16.00 

Парад Дедов Морозов. 
Торжественное открытие проекта 

«Рязань - Новогодняя столица 
России 2020» 

Фестиваль Новогодних игрушек 
«Россия украшает» 

Площадь Победы -
Площадь Ленина 

Лыбедский бульвар 

Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

2 08.12.2019 
16.00 

Шоу-программа «Дед Мороз 
в Новогодней деревне» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

3 08.12.2019 
17.00 

Концерт лауреатов, церемония 
закрытия I Международного 

фортепианного конкурса русской 
музыки 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 
(по согласованию) 

4 08.12.2019 
20.20 

Старт интерактивного проекта 
«Рязанский почтальон» 

Почтовая улица МБУК «Арт-центр» 

5 14.12.2019 
14.00 

Экстремальное зимнее шоу 
«Катай, Рязань» 

Площадь Ленина Ростуризм 
(по согласованию) 

6 21.12.2019 
12.00 

Гастрономический фестиваль 
«ПирожОК - 2020» 

Почтовая улица Управление 
экономического 

развития 
администрации 
города Рязани 

7 21.12.2019 
15.00 

Гала-концерт победителей 
фестивалей «Чёрный кот» и 

«Чёрный котенок» 

МАУК «Дворец 
молодежи города 

Рязани» 

МАУК «Дворец 
молодежи города 

Рязани» 

8 21.12.2019 
16.00 

Театральный капустник 
«НовоГод театра» 

Лыбедский бульвар Министерство 
культуры и туризма 
Рязанской области 
(по согласованию) 

9 22.12.2019 
13.00 

Новогодний концерт 
«Юные виртуозы Рязани» 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 

Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

10 23.12.2019 Старт проекта «РЯЗМОРОБУС» Центральные улицы Торгово-
развлекательный 
центр «М5Молл» 
(по согласованию) 

И 28.12.2019 
16.00 

Городской корпоратив 
«Оливье шоу» 

Лыбедский бульвар Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 



12 31.12.2019 
23.00-
03.00 

01.01.2020 

Новогодняя шоу-программа 
«#Рязань2020» 

Площадь Ленина Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

13 01.01.2020 
15.00 

Зимний цирковой балаган Лыбедский бульвар Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

14 02.01.2020 
16.00 

Зимний день ВДВ Лыбедский бульвар Рязанский 
территориальный 

гарнизон 
(по согласованию) 

15 02.01.2020 
13.00 

НОВОлимпийские игры: 
Открытие. Легкая снежная атлетика 

Лыбедский бульвар Министерство 
физической 

03.01.2020 
11.00 

НОВОлимпийские игры: 
Рыбатлон. Синхронное моржевание 

Рюминский пруд. 
ЦПКиО 

культуры и спорта 
Рязанской области 
(по согласованию); 

управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани; 

управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

04.01.2020 
12.00 

20.00 

НОВОлимпийские игры: 
Новогодний слалом 

Ночные лыжные гонки 

Спорткомплекс 
«Семено-

Оленинский» 
Биатлонный 

комплекс «Алмаз» 

культуры и спорта 
Рязанской области 
(по согласованию); 

управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани; 

управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

05.01.2020 
10.00 

13.00 

НОВОлимпийские игры: 
валенковое многоборье: 

- хоккей в валенках; 
- фестиваль «Рязанский валенок» 

Лесопарк 

культуры и спорта 
Рязанской области 
(по согласованию); 

управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани; 

управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

16 03.01.2020 
16.00 

Гастрономический фестиваль 
пряников и глинтвейна 

«ГлинтФест» 

Лыбедский бульвар Управление 
экономического 

развития 
администрации 
города Рязани 

17 04.01.2020 
17.00 

Шоу-программа от ТНТ Лыбедский бульвар Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

18 05.01.2020 
06.01.2020 
07.01.2020 

17.00 

Фестиваль Огня и Света Рязанский Кремль 
Лыбедский бульвар 

Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

19 06.01.2020 
17.00 

Фестиваль «Зимние дни джаза 
в Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

20 07.01.2020 
14.00 

16.00 

Рождество в Рязани. 
Интерактивная программа 

«Свет Рождества» 
Закрытие проекта «Рязань -

Новогодняя столица России 2020» 

Лыбедский бульвар Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

Начальник управления культуры Е.С. Власова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению 
администрации города Ряз&ни 

2019г.№^ед/ 
администрации 
от 

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова 

в декабре 2019 года - январе 2020 года 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
исполнитель 

Советский район 

1 01.12.2019 
08.12.2019 
15.12.2019 
22.12.2019 
29.12.2019 

13.00 

Мастер-класс по изготовлению 
новогодних сувениров. 

Новогодний кинозал 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

2 07.12.2019 
11.00 

Экскурсия в живой уголок «Новый 
год в стиле ZOO» 

МБУДО «РГСЮН» 
(далее - РГСЮН) 

РГСЮН 

3 
07.12.2019; 

14.12.2019; 
22.12.2019; 

15.00 

Декабрьские встречи: 
-концерт трио баянистов 

«Остинато»; 
- концерт вокальной музыки; 

-концертная программа, 
приуроченная к 200-летию 

Я.П. Полонского 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

4 07.12.2019 
14.12.2019 
21.12.2019 
28.12.2019 

14.00 

Лекторий «Новогодний 
калейдоскоп» 

МБУК «Рязанский 
музей 

путешественников» 
(далее - РМП) 

РМП 

5 07.12.2019-
07.01.2020 

Выставка новогодней открытки из 
коллекции А. Романовой 

МБУК «МВЦ 
«Фотодом» имени 

Е.Н.Каширина» 
(далее - фотодом) 

Фотодом 

6 
08.12.2019 

11.00; 
12.30; 15.00; 

15.12.2019 
11.00; 

12.30; 15.00; 

День бесплатных экскурсий Галерея «Виктор 
Иванов и земля 

Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

7 11.12.2019; 
18.12.2019; 

Новогодний познавательный 
интерактивный проект «Загадки 

Юконского ворона» 

РМП РМП 



8 12.12.2019 
15.00 

Торжественное мероприятие, 
посвященное подведению 

спортивных итогов 2019 года 

МАУДО «РГДДТ» 
(далее - РГДДТ) 

Управление по 
физической 
культуре и 

массовому спорту 
администрации 
города Рязани 

(далее - УФКиМС) 
9 12.12.2019; 

19.12.2019; 
26.12.2019 

16.00 

«Новогоднее путешествие 
с красками» 

РМП РМП 

10 13.12.2019 Выставка советских елочных 
игрушек и работ участников 

мастер-классов 

Галерея «Виктор 
Иванов и земля 

Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
И 13.12.2019 

14.12.2019 
15.12.2019 

Молодежный форум дизайна и 
развития городских систем 

«Новогодняя столица» 

По отдельному 
плану 

ФГБОУ ВО «РГУ 
имени 

С.А. Есенина» 
(по согласованию), 
ФГБУ «Ресурсный 

молодежный 
центр» 

(по согласованию), 
РЯЗРО 

ООД «ВМСМ» (по 
согласованию) 

12 14.12.2019-
12.01.2020 

Проект «Деревня 
Деда Мороза в Солотче» 

Солотчинское 
шоссе, д.68-70. 
Гостинично-
ресторанный 

комплекс «ГНЕЗВО. 
Хорошее место» 

Компания «Ваш 
праздник» 

(по согласованию) 

13 14.12.2019 
16.00 

Детская анимационная программа Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

14 15.12.2019 
16.00 

Городская акция «Письмо Деду 
Морозу» 

Новогодняя программа 
«Волшебный сундучок» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

15 16.12.2019 
10.00 

Первенство города Рязани по 
спортивным танцам 

РГДДТ УФКиМС, 
Федерация 

танцевального 
спорта Рязанской 

области (по 
согласованию) 

16 16.12.2019 
14.30 

Квест-игра «В поисках Снегурочки» РГСЮН РГСЮН 

17 16.12.2019 
13.00 

Этнографическая программа 
«Старые, докучные сказочки 

нескучные» 

Музей истории 
молодежного 

движения 

МБУДО 
«ДШИ № 1» 

18 17.12.2019-
02.01.2020 

Персональная выставка В. Иванова 
(фото) 

Фотодом Фотодом 



19 18.12.2019 
13.00 

Концерт «Рождественские 
звездочки» 

ГБУК РО 
«Библиотека 

им. Горького» 

I МБУДО 
«ДШИХе 1» 

20 18.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. Быстрецкая, 
д. 19 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Дружба» (по 
согласованию) 

21 19.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. Горького, 
д. 50 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Комфорт» 
(по согласованию) 

22 19.12.2019-
08.01.2020 

Новогодний спектакль 
«Были и небылицы новогодней 

столицы» 

ГАУК «Рязанский 
театр кукол» 

ГАУК «Рязанский 
театр кукол» 

(по согласованию) 
23 20.12.2019-

22.12.2019 
Предновогодний турнир 

по баскетболу памяти 
И.А. Демченко 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 
«Единство» 

МБУДО 
«СДЮСШОР 
«Единство» 

24 20.12,2019-
08.01.2020 

Новогодний спектакль 
«Зима в Простоквашино» 

ГАУК «Рязанский 
областной ТЮЗ» 

ГАУК «Рязанский 
областной ТЮЗ» 

(по согласованию) 
25 21.12.2019 Детская зимняя дискотека Лесопарк МАУК г. Рязани 

«Лесопарк» 

26 

21.12.2019 
17.00 

30.12.2019 
19.00 

05.01.2020 
17.00 

Фестиваль «Концертный залп»: 

- открытие фестиваля; 

-концертная программа; 

- концертная программа 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 
(по согласованию) 

27 21.12.2019-
22.12.2019 

Автокросс «Новогодний кубок 
Рязани» 

По отдельному 
плану 

РРОО «РАМС» 
(по согласованию) 

28 22.12.2019 Акция «Подари детям праздник» 
Дискотека «Зажигаем с Забавой 

Путятишной» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

29 22.12.2019 
17.00 

Новогодний концерт ансамбля 
народной песни «Перезвоны» 

«Новогодние посиделки» 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 
концертный зал 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 

30 23.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях у 
ТОС» 

Пр-д Речников, 
д- 1Б 

Управление 
общественных 

отношений 



аппарата 
администрации 
города Рязани, 

территориальное 
управление -
префектура 

Советского района 
администрации 

города Рязани, ТОС 
«Речник» 

(по согласованию) 
31 23.12.2019 

18.00 
Новогодний концерт учащихся 

музыкально-эстетического отдела 
«В воздухе витает волшебство! 
Скоро Новый год и Рождество!» 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 
концертный зал 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 

32 24.12.2019 
12.00 

Новогоднее представление для 
семей 

«Волшебный праздник Новый год» 

Библиотека-филиал 
№10 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

33 24.12.2019 
12.00 

Мастер-класс по керамике 
художника Г. Сметаниной 

«Новогодняя кружка» 

Галерея «Виктор 
Иванов и земля 

Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
34 24.12.2019 

14.30 
Викторина «Загадки Снежинки» РГСЮН РГСЮН 

35 24.12.2019 
14.30 

Экскурсия в живой уголок «Новый 
год в стиле ZOO» 

РГСЮН РГСЮН 

36 24.12.2019 
18.00 

Новогодний концерт учащихся 
«Новогодняя столица» 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 
концертный зал 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 

37 24.12.2019-
19.01.2020 

10.00 

Выставка детских работ «Светлый 
праздник Рождества» 

МБУК 
«Музей 

И.П. Павлова» 

МБУК 
«Музей 

И.П. Павлова» 
38 25.12.2019 Новогодняя шоу-программа 

«Веселое новогодье» 
Радиозаводская 

улица, 
д. 11/27 

Т ерриториальное 
управление -
префектура 

Советского района 
администрации 
города Рязани 

39 25.12.2019 
13.00 

Фольклорно-этнографическая 
программа «Как идут святки» 

Музей истории 
молодежного 

движения 

МБУДО 
«ДШИ № 1» 

40 25.12.2019 
18.00 

Новогодний концерт учащихся 
вокально-хорового отдела 

«Новогодний калейдоскоп» 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 
концертный зал 

МБУДО 
«ДМШ Нй 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 



41 26.12.2019 
12.00 

Елка главы администрации города 
Рязани для одаренных детей 

РГДДТ РГДДТ 

42 26.12.2019 
15.00 

Елка главы администрации города 
Рязани для детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

РГДЦТ РГДДТ 

43 26.12.2019 
18.30 

Новогодний концерт «Новогодний 
коктейль» 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 
концертный зал 

МБУДО 
«ДМШ № 1 

имени 
Е.Д. Аглинцевой» 

44 27.12.2019 
15.00 

Елка для детей Советского района 
города Рязани, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

РГДДТ РГДДТ 

45 27.12.2019 Новогоднее представление для 
детей из малообеспеченных семей 

РГДДТ Территориальное 
управление -
префектура 

Советского района 
администрации 
города Рязани 

46 

28.12.2019 
14.00 

29.12.2019 
12.30; 15.30 
02.01.2020 

14.00 
05.01.2020 

12.30; 
15.30 

Фестиваль елок: 

- «Старик Хоттабыч»; 

- «Новогоднее приключение Мороза 
Ивановича»; 

- «Щелкунчик в концертном 
королевстве»; 

- «Медной горы хозяйка» 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 
(по согласованию) 

47 28.12.2019 
11.00; 
14.00 

Театрализованное представление 
«Кто украл новогодний снег?» 

РГДДТ РГДДТ 

48 28.12.2019 
14.00 

Семейный фестиваль 
«Новогодний карнавал» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

49 29.12.2019 
16.00 

Мастер - класс «Рождественский 
ангелок», 

Дискотека «Новогодние пляски с 
Бабой Рязанской» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

50 29.12.2019 
11.00 
14.00 

Театрализованное представление 
«Кто украл новогодний снег?» 

РГДДТ РГДДТ 

51 30.12.2019 
11.00 

Подвижные игры «Зимние забавы» РГСЮН РГСЮН 

52 30.12.2019 

12.00-12.45 
13.15-14.00 

Квест-экскурсия «Путешествие 
по новогодней Рязани» 

По отдельному 
плану 

МБУДО «ДЮЦ 
«Звезда» 

53 31.12.2019 
23.00 

Колокольный звон и праздничное 
богослужение 

«Новолетье в Кремле» 

Часовня 
Всех Святых, 

в земле Рязанской 
просиявших 

Рязанская епархия 
Рязанской 

митрополии 
Русской 



православной 
церкви 

(по согласованию) 
54 01.01.2020 

16.00 
Дискотека «Снежная дискотека 

с Рязанским Косопузом» 
Лесопарк МАУК г. Рязани 

«Лесопарк» 

55 02.01.2020 
16.00 

Мастер-класс «Картина из ниток» 
Детская дискотека 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

56 02.01.2020 
17.00 

Новогоднее представление 
«Праздничный переполох, 

или с Новым годом!» 

Монастырская 
площадь 

(Солотча) 

МКУ «УДТ города 
Рязани», МБУК 

«МКЦ 
г. Рязани» 

57 02.01.2020 Фестиваль зимних русских 
народных игр «Калечина-малечина» 

Лыбедский бульвар МБУДО «ЦДХ 
«Феникс» 

58 02.01.2020 
03.01.2020 
04.01.2020 
05.01.2020 
07.01.2020 
08.01.2020 
12.00-13.0С ) 

Мастер-класс «Сувенир из музея» ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

59 02.01.2020 
03.01.2020 
04.01.2020 
05.01.2020 
07.01.2020 
08.01.2020 

14.00 

Экскурсия «Путешествие в зимнюю 
сказку» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

60 02.01.2020 
03.01.2020 
04.01.2020 
05.01.2020 
07.01.2020 
13.00-14.0( 
15.00-16.0C 

) 

Новогодняя программа «В гостях 
у Снегурочки» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 

61 03.01.2020 Фестиваль зимних русских 
народных игр «Калечина-малечина» 

Лыбедский бульвар МБУДО «ЦДТ 
«Феникс» 

62 03.01.2020 
12.00 

«Новый год в стиле ZOO» -
экскурсия в живой уголок 

РГСЮН РГСЮН 

63 03.01.2020 
14.00 

Фестиваль забавных игр 
«Новогодние каникулы» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

64 03.01.2020-
05.01.2020 

10.00 

Новогодний турнир по волейболу 
среди юношей 2007-2008 г.р. 

«Рязанская метелица» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 
«Единство» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 
«Единство» 



65 04.01.2020 Фестиваль зимних русских 
народных игр «Калечина-малечина» 

Лыбедский бульвар МБУДО«ЦЦТ 
«Феникс» 

66 04.01.2020 
16.00 

Дискотека «Танцы с Добрыней 
Никитичем» 

Мастер-класс «Теплые кружки» 

Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

67 04.01.2020; 
05.01.2020; 
07.01.2020; 

15.00 

Музыкальная новогодняя гостиная ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
68 04.01.2020-

11.01.2020 
Выставка А. Гальянова 

«Весь этот джаз» 
Фото дом Фотодом 

69 05.01.2020 Фестиваль зимних русских 
народных игр «Калечина-малечина» 

Лыбедский бульвар МБУДО «ЦДТ 
«Феникс» 

70 05.01.2020 
11.00 
14.00 

Театрализованное представление 
«Кто украл новогодний снег?» 

РГДЦТ РГДЦТ 

71 05.01.2020 Мастер-класс по керамике 
художника Г.Сметаниной 

«Рождественский колокольчик» 

Галерея «Виктор 
Иванов и земля 

Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
72 06.01.2020 Знакомство с творчеством 

художника А.Е. Архипова 
«Баба Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
73 06.01.2020 

11.00 
Губернаторская ёлка 

Театрализованное представление 
«Кто украл новогодний снег?» 

РГДЦТ РГДЦТ 

74 06.01.2020 
14.00 

Театрализованное представление 
«Кто украл новогодний снег?» 

РГДЦТ РГДЦТ 

75 06.01.2020 Фестиваль зимних русских 
народных игр «Калечина-малечина» 

Лыбедский бульвар МБУДО «ЦДТ 
«Феникс» 

76 07.01.2020 Музыкальные зарисовки 
«Волшебные звуки Рождества» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
77 07.01.2020 

12.00 
Мастер-класс по живописи 

«Снегурочка» 
Галерея «Виктор 
Иванов и земля 

Рязанская» 

ГБУК Рязанской 
области «Рязанский 

художественный 
музей» 

(по согласованию) 
78 07.01.2020 

12.00 
Рождественский марафон ГАУК «Рязанская 

областная 
филармония» 

Фойе концертного 
зала 

ГАУК «Рязанская 
областная 

филармония» 
(по согласованию) 



79 07.01.2020 
14.00 

Рождественский бал Новослободская 
ул., д. 17, 

Новогодний дом 

Управление 
культуры 

администрации 
города Рязани 

80 08.12.2019 
14.12.2019 
15.12.2019 
21.12.2019 
22.12.2019 
28.12.2019 
29.12.2019 
01.01.2020 
07.01.2020 
16.00-20.0С 

Работа Резиденции Деда Мороза Лесопарк МАУК г. Рязани 
«Лесопарк» 

Октябрьский район 

81 07.12.2019 Новогодний турнир по спортивному 
метанию ножа 

ТД «Нити» РОО «РФСМН», 
УФКиМС 

82 07.12.2019 
12.00-14.00 

Конкурсно-игровая программа 
«Зимние приключения» 

Сквер им. М.Д. 
Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

83 08.12.2019 
12.00 

Народное гуляние «Добро 
пожаловать в сказку» 

Центральный парк 
культуры и отдыха 
(далее - ЦПКиО) 

МБУК «Арт-центр» 

84 08.12.2019 
12.00-14.00 

Конкурсно-игровая программа 
«Загадочная зима» 

Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

85 10.12.2019 
13.00 

Праздник «Блестит огнями наша 
елка» 

Библиотека-филиал 
ХоЗ 

МБУК«ЦСДБ 
города Рязани» 

Центральная 
детская библиотека 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани», 
территориальное 

управление-
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани 

86 11.12.2019 
12.00 

Игровая программа «Новогодний 
светофор» 

Филиал МБУДО 
«ДШИ № 3» 
«Культурно-

досуговый центр 
«Вдохновение» 
(далее - КДЦ 

«Вдохновение») 

КДЦ 
«Вдохновение» 

87 12.12.2019 
14.00 

Мини-футбольный турнир МАУ г. Рязани 
«СК «Химик» 

МАУ г. Рязани 
«СК «Химик» 

88 12.12.2019 
18.00 

Концерт «Новогодний серпантин» МБУДО «ДШИ №7» МБУДО 
«ДШИ Ко 7» 

89 13.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях у 
ТОС» 

Ул. Тюленина, 
д. Ю 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 



администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 

Мирный 
(по согласованию) 

90 14.12.2019 
12.00-14.00 

Игра «Тайна рыцарского ордена» Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

91 14.12.2019 
17.00 

Концерт «Музыкальный сувенир для 
Новогодней Рязани» 

МБУДО«Д1ТТИ№7» МБУДО «ДТПИ 
№7» 

92 14.12.2019-
15.12.2019 

10.00 

Детский новогодний турнир по 
быстрым шахматам 

МАУДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 
Шахматный клуб 

МАУДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

93 14.12.2019-
15.12.19 

11.00 

Новогодний кубок города Рязани по 
джиу-джитсу 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Юпитер» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Юпитер» 

94 15.12.2019 
12.00 

Анимационная программа «Спаси 
Деда Мороза» 

ЦПКиО МБУК «Арт-центр» 

95 15.12.2019 
12.00-14.00 

«Рыцарский бал» Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

96 15.12.2019 
12.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

ул. 1-ая 
Механизаторов, 

д. 25 А 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 

Соколовка 
(по согласованию) 

97 15.12.2019 
15.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

ул. Новоселов, 
д. 3 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Квартал Б 
жилого района 

Песочня» 
(по согласованию) 

98 15.12.2019 
15.00 

Инклюзивный праздник «Про Деда 
Мороза и Новый год» 

Библиотека - филиал 
№ 12 МБУК «ЦБС 

г. Рязани» 

Библиотека -
филиал 

№ 12 МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

99 16.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

ул. Тимакова, 
д. 9 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Черезово-
Песочня» 



10 

I (по согласованию) 

100 17.12.2019 
12.00 

Мастерская Деда Мороза КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

101 17.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. 1-я Прудная, 
Д. 24 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «На Прудной» 
(по согласованию) 

102 17.12.2019 
16.00 

Концерт «Новогоднее настроение» 
для жителей микрорайона 

Шлаковый 

Библиотека - филиал 
№4 

МБУК«ЦСДБ 
города Рязани» 

Центральная 
детская библиотека 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани», 
территориальное 

управление -
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани 

103 18.12.2019 
18.00 

Новогоднее представление 
«Новогодние приключения возле 

елки» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

104 19.12.2019 
18.00 

Мюзикл «Золушка» КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

105 19.12.2019 
20.12.2019 
23.12.2019 
24.12.2019 
25.12.2019 
26.12.2019 
27.12.2019 
18.00-20.3C 

Конкурсно-развлекательная 
программа «Вместе в Новый год» 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

106 20.12.2019 
12.00 

Развлекательная программа 
«Звездный час с Дедом Морозом» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

107 20.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Мкр. п. Карцево, 
д. 69 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 

Карцево 
(по согласованию) 

о
 

00
 

20.12.2019 
17.00 

Концерт «Зимние фантазии 
Новогодней столицы» 

МБУДО«ДПТИ№7» МБУДО 
«Д1ТТИ № 7» 

109 20.12.2019 
18.00 

Новогоднее представление 
«Новогодние приключения» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 



11 

110 20.12.2019-
09.01.2020 

Зимняя спартакиада дворовых 
команд 
Финал 
Хоккей 

МАУ г. Рязани 
«СК «Химик» 

УФКиМС 

111 20.12.2019 -
08.01.2020 

Новогодний спектакль 
«Волшебный посох Деда Мороза» 

ГАУК «Рязанский 
музыкальный театр» 

ГАУК «Рязанский 
музыкальный 

театр» 
(по согласованию) 

112 21.12.2019 
12.00; 
14.00; 
16.00 

Концерты «Поздравляем Новогоднюю 
столицу!» 

МБУДО«Д1ТТИ>&7>> МБУДО «ДПТИ 
№7» 

113 21.12.2019 
14.00-16.00 

«Снежный бал» Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК«КДЦ 
«Октябрь» 

114 21.12.2019-
22.12.2019 

Новогодний турнир по настольному 
теннису 

«Рязань - Новогодняя столица 
России 2020» 

МБОУ «Школа №72 
с углубленным 

изучением 
отдельных учебных 

предметов» 

МБУДО 
«ДЮСШТ 
«Юниор» 

115 21.12.2019-
23.12.2019 

Новогодний кубок города Рязани по 
джиу-джитсу 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Юпитер» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Юпитер» 
116 21.12.2019-

08.01.2020 
Новогодний спектакль 

«Три богатыря» 
ГАУК «Рязанский 

театр драмы» 
ГАУК «Рязанский 

театр драмы» 
(по согласованию) 

117 22.12.2019 
12.00 

Анимационная развлекательная 
программа «В гостях у Метелицы» 

ЦПКиО МБУК «Арт-центр» 

118 22.12.2019 
12.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Пронская ул., 
Д.80 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 

Никуличи 
(по согласованию) 

119 22.12.2019 
14.00-16.00 

Музыкальный брейн-ринг «Зимние 
нотки» 

Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

120 22.12.2019 
15.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Пр-д 
Машиностроителей, 

д. 6, к. 1 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Самовский» 
(по согласованию) 

121 23.12.2019 
18.00 

Новогодний концерт для жителей 
пос. Строитель 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

122 24.12.2019 
14.00 

Первенство МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» по стрельбе из лука 

«Новогодняя карусель» 

МБОУ 
«Школа № 50» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 



12 

123 24.12.2019 
18.00 

Новогоднее представление и 
концерт «Новогодние посиделки» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

124 25.12.2019 
12.00 

Новогодняя сказка «Дед Мороз и 
Все, Все, Все» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

125 25.12.2019 
15.00 

Первенство МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» по стрельбе из 
пневматического оружия 
«Новогодняя карусель» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 

Тир «Фаворит» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 

126 25.12.2019 
15.00 

Интерактивная программа 
«В Снежном царстве, морозном 

государстве» 

Библиотека -филиал 
№6 

МБУК«ЦСДБ 
города Рязани» 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

127 26.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Песоченская ул., 
д. 6 

(«Вишневый сад») 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 
Шереметьево-

Песочня 
(по согласованию) 

128 25.12.2019 
18.00 

Новогоднее театрализованное 
представление 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

129 26.12.2019 
14.00 

Первенство МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» по боксу «Новогодняя 

карусель» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 

Клуб «Сила Духа» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 

130 26.12.2019 
18.00 

Новогоднее представление 
хореографического отдела 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

131 27.12.2019 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» по мини-футболу 

«Новогодняя карусель» 

ОГБОУ «Школа-
интернат 

№ 26» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 

132 25.12.2019 
11.00 

Праздничная программа 
«Новогодний калейдоскоп» 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

Территориальное 
управление -
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани 

133 26.12.2019 
15.00 

Новогодний праздник МБУДО «ЦДТ 
«Октябрьский» 

Т ерриториальное 
управление -
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани 

134 28.12.2019 
12.00 

Благотворительная елка «Подари 
детям сказку» 

ЦПКиО МБУК 
«Арт-центр» 

135 28.12.2019 Первенство МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» поТЭГ-регби 
«Новогодняя карусель» 

МБОУ «Школа 
№ 36» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Фаворит» 



13 

136 28.12.2019 
12.00-14.00 

Театрализовано-игровая программа 
«Новогодний переполох» 

Сквер им. М.Д. 
Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

137 28.12.2019 
12.00 

Новогодняя интерактивная 
программа с мастер-классом 

РМП РМП 

138 29.12.2019 
11.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОО» 

Шереметьевская ул., 
д. 6, к. 1 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 
ТОС «Дубовая 

роща» 
(по согласованию) 

139 29.12.2019 
12.00-14.00 

Интерактивная программа 
«Поле чудес» 

Сквер им. М.Д. 
Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

140 29.12.2019 
12.00 

Концертно-развлекательная 
программа «Сказочно встречаем 

Новый год» 

ЦПКиО МБУК 
«Арт-центр» 

141 29.12.2019 
14.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Верхняя ул., 
д. 16 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС «Верхняя-2» 
(по согласованию) 

142 29.12.2019 Поздравления активистов и 
жителей города Рязани в рамках 

проекта «Академия Деда Мороза» 

По отдельному 
плану 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани 

143 01.01.2020 
00.40 

Новогоднее народное гуляние 
«Карнавальная ночь» 

Площадка перед 
зданием МБУК 

«КДЦ «Октябрь» 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

144 01.01.2020 
01.00-03.00 

Новогоднее народное гуляние КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

145 03.01.2020 
12.00 

Развлекательная программа 
«Новогодняя вечеринка у Елки» 

ЦПКиО МБУК «Арт-центр» 

146 03.01.2020 
13.00 

Выставка-ярмарка современной 
глиняной игрушки «Рязанский 

оберег» и новогодней сувенирной 
продукции. 

Мастер-класс по росписи 
современной глиняной игрушки 

МБОУ 
«Школа № 62» 

МБУДО «ДЮЦ НП 
«Рязанский оберег» 

147 04.01.2020 
12.00-14.00 

«Голубой огонек» Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 



14 

148 04.01.2020 
13.00 

Выставка-ярмарка современной 
глиняной игрушки «Рязанский 

оберег» и новогодней сувенирной 
продукции. 

Мастер-класс по росписи 
современной глиняной игрушки 

МБОУ 
«Школа № 62» 

МБУДО 
«ДЮЦНП 

«Рязанский оберег» 

149 05.01.2020 
12.00 

Рождественские игры МБУДО «ДЮЦНП 
«Рязанский оберег» 

Территориальное 
управление -
префектура 

Октябрьского 
района 

администрации 
города Рязани 

150 05.01.2020 
12.00 

Досуговая программа 
«Игры на снегу» 

Дворовая территория 
МБОУ 

«Школа № 62» 

МБУДО 
«ДЮЦНП 

«Рязанский оберег» 
151 05.01.2020 

13.00 
Выставка-ярмарка современной 
глиняной игрушки «Рязанский 

оберег» и новогодней сувенирной 
продукции 

Мастер-класс по росписи 
современной глиняной игрушки 

МБОУ 
«Школа № 62» 

МБУДО 
«ДЮЦНП 

«Рязанский оберег» 

152 05.01.2020 
12.00-14.00 

Театр импровизации «Театр Деда 
Мороза» 

Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

153 06.01.2020 
14.00-16.00 

Праздник «Рождественские 
колядки» 

Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

154 07.01.2020 
12.00-14.00 

Народные гуляния «Гуляй, русская 
зима» 

Сквер 
им. М.Д. Скобелева 

МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

155 09.01.2020 
12.00 

Музыкально-игровая программа 
«Рождества волшебные мгновенья» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

156 16.01.2020 
12.00 

Музыкально-игровая программа 
«Новогодние фантазии» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

157 24.01.2020 
12.00 

Конкурсная программа 
«Январская звезда» 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

158 29.01.2020 
12.00 

Познавательно-игровая программа 
«Загадки матушки Зимы» 
для младших школьников 

КДЦ «Вдохновение» КДЦ 
«Вдохновение» 

159 07.12.2019-
07.01.2020 

Выставка рисунка художественного 
отделения «Рязань - Новогодняя 

столица» 

Библиотека-филиал 
№ 7 МБУК «ЦБС 

г. Рязани» 

Библиотека-филиал 
№ 7 МБУК «ЦБС 

г. Рязани» 
Железнодорожный район 

160 07.12.2019-
08.12.2019 

11.00 

Открытое первенство 
МБУ ДО «СДЮСШОР «Антей» по 

художественной гимнастике 
«Новогодняя карусель 2019» 

МБОУ «Школа 
№ 75» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Антей» 



15 

161 11.12.2019 
10.30 

Открытый городской спортивно-
оздоровительный фестиваль 

«Триумф» среди лиц с 
ограниченными возможностями 

здоровья, посвященного 
Международному Дню инвалидов 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Юность» 

МБУ ДО 
«ДЮСШ «Орион» 

162 14.12.2019 Концерт ВИА «Филинз» 
«Санта-джаз» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

163 14.12.2019 
12.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Михайловское 
шоссе, д. 91 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«Михайловское 
шоссе» 

(по согласованию) 
164 14.12.2019 

15.00 
Праздник «Дед Мороз в гостях 

у ТОС» 
Улица Роща, 

д.67 
Управление 

общественных 
отношений 

аппарата 
администрации 

города Рязани, ТОС 
«Зеленая роща» (по 

согласованию) 
165 14.12.2019-

15.12.2019 
10.00 

Первенство ДЮСШ 
по художественной гимнастике 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

СК Локомотив 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

166 15.12.2019 
11.00 

Открытый чемпионат и первенство 
города Рязани по лыжным гонкам 
«Открытие зимнего сезона 2019-

2020» 

Мемориальный парк МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Вымпел» 

167 16.12.2019 
17.00 

Новогодний концерт отделения 
«Фольклорное пение» 

МБУДО «ДМХШ 
№ 8» 

МБУДО «ДМХШ 
№8» 

168 18.12.2019 
14.00 

Карнавал для детей и их родителей 
«Зимней праздничной порой» 

Библиотека - филиал 
№ 1 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

Центральная 
детская библиотека 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

169 18.12.2019 
14.00 

Первенство МБУ ДО «СДЮСШОР 
«Юность» по легкой атлетике 

«Рождественские старты» 

Спортивный манеж 
«Юность» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Юность» 

170 19.12.2019 
14.00 

Веселые старты «Гонка Деда 
Мороза» 

Ул. Толстого, д.5 МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Антей» 
171 19.12.2019 

17.00 
Новогодний квест 

«Космическая елка» 
ЦГБ 

им. С.А. Есенина 
МБУК «ЦБС 

г. Рязани» 

ЦГБ 
им. С.А. Есенина 

МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

172 19.12.2019-
20.12.2019 

Кубок города Рязани по спортивной 
гимнастике «Рождественские 

Спортивный манеж 
«Юность» 

МБУ ДО 
«СДЮСШОР 



16 

11.00 звездочки» «Юность» 

173 20.12.2019-
21.12.2019 

11.00 

Кубок города Рязани 
по спортивной гимнастике 

«Рождественские звездочки» 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Юность» 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Юность» 

174 21.12.2019 
10.00 

Хоккейный турнир Ул. 6-я Линия, д.4 А МБУДО «ДЮСШ 
«Сокол» 

175 21.12.2019 
11.00 

Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Новогодний 

калейдоскоп» 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Комета» 

МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Комета» 
176 21.12.2019 

11.00 
Открытые классификационные 

соревнования по спортивной борьбе 
«Открытый ковер» 

«Дед Мороз» 

Ул. Толстого д.5 МБУДО 
«СДЮСШОР 

«Антей» 

177 21.12.2019-
22.12.2019 

10.00 

Межрегиональный турнир по 
художественной гимнастике 
«Рождественские звездочки» 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

СК Локомотив 

УФКиМС 
МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

178 21.12.2019 
14.00 

Новогоднее шоу «Танцы в МКЦ» МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

179 22.12.2019 
12.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. Пойменная, 
д. 55 А 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«Улица 
Пойменная» 

(по согласованию) 
180 22.12.2019 

12.00 
Праздник «Дед Мороз в гостях 

у ТОС» 
Ситниковская ул., 

Д-46 
Управление 

общественных 
отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«Ситники»(по 
согласованию) 

181 22.12.2019 
13.00 

Новогодний фестиваль для детей 
с ограниченными возможностями 

здоровья 

ЦГБ 
им. С.А. Есенина 

МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

ЦГБ 
им. С.А. Есенина 

МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

182 23.12.2019; 
24.12.2019; 
25.12.2019; 
26.12.2019; 
27.12.2019; 
30.12.2019 

10.00 
13.00 

Новогоднее представление 
«Новогодняя Жар-птица» 

МАУК «Дворец 
молодежи города 

Рязани» 
(далее -
РДМ) 

РДМ 



17 

183 24.12.2019 
14.30 

Елка для детей из 
малообеспеченных семей 

МБОУ «Школа 
№ 64» 

Территориальное 
управление -
префектура 

Железнодорожного 
района 

администрации 
города Рязани 

184 24.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Энергетическая ул., 
д.1 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 
«Энергетический» 
(по согласованию) 

185 24.12.2019 
17.00 

Праздник «Есенинская елка» ЦГБ 
им. С.А. Есенина 

МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

ЦГБ 
им. С.А. Есенина 

МБУК «ЦБС 
г. Рязани» 

186 24.12.2019; 
26.12.2019; 
27.12.2019; 
28.12.2019 

9.30; 
12.00; 
14.30 

Новогодний детский мюзикл 
«Зимняя сказка или проишествие 

в снежном городе» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

187 25.12.2019 
10.00 

Елка для детей с ограниченными 
возможностями 

здоровья 

ОГБПОУ «РЖК» Территориальное 
управление -
префектура 

Железнодорожного 
района 

администрации 
города Рязани 

188 25.12.2019 
9.30; 
13.00 

Губернаторская елка МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

с* 00 t—м 
25.12.2019 Праздничное мероприятие 

«Новогодняя елка» 
МБОУ «Школа 

№ 22» 
Территориальное 

управление -
префектура 

Железнодорожного 
района 

администрации 
города Рязани 

190 25.12.2019 
11.00 

Театрализованное представление 
«Светлый праздник Рождества» 

МБОУ «Школа 
№ 16» 

МБУДО 
«ДМХШ № 8» 

191 25.12.2019 
12.00 

Праздничное поздравление для 
читателей с ОВЗ 

«Новый год со сказкой дружит» 

Библиотека -филиал 
Ко 5 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

192 25.12.2019 
14.00 

Новогодний товарищеский турнир 
по футболу ДЮСШ «Орион» 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Орион» 

МБУДО «ДЮСШ 
«Орион» 



18 

193 25.12.2019 
14.00 

Физкультурно-оздоровительное 
мероприятие «Новогодние весёлые 

старты» 

ФОК «Аквамед» МБУ ДО «ДЮСШ 
ВВС «Волна» 

194 26.12.2019 
14.00 

Губернаторская елка 
Новогоднее представление 
«Новогодняя Жар-птица» 

РДМ РДМ 

195 26.12.2019-
05.01.2020 

Первенство города Рязани по мини-
футболу 

МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола», 

завод САМ 

УФКиМС 

196 28.12.2019 
15.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Весенняя ул, д.28 Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«На Шевченко» 
(по согласованию) 

197 28.12.2019 
15.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. Шевченко, д.62 Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«Радуга» 
(по согласованию) 

198 28.12.2019 
11.00 

Праздник «Елка дружбы» РДМ Территориальное 
управление -
префектура 

Железнодорожного 
района 

администрации 
города Рязани 

199 28.12.2019 Поздравления активистов и 
жителей города Рязани в рамках 

проекта «Академия Деда Мороза» 

По отдельному 
плану 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани 

200 30.12.2019 
16.00 

Открытые соревнования по 
лыжным гонкам «Вечерняя 

новогодняя гонка» 

Мемориальный парк МБУ ДО 
«СДЮСШОР 

«Вымпел» 

201 02.01.2020-
04.01.2020 

11.00; 14.00 

Новогодний детский мюзикл МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

МБУК «МКЦ 
г. Рязани» 

202 03.01.2020; 
04.01.2020; 
05.01.2020 

11.00 
14.00 

Новогоднее представление 
«Новогодняя Жар-птица» 

РДМ РДМ 

203 07.01.2020 
15.00 

Рождественская фольклорная шоу-
программа «Играй, гармонь» 

РДМ РДМ 



19 

Московский район 

204 07.12.2019 Открытие выставки «Зимними 
узорами успела нарядиться 

красавица Рязань - Новогодняя 
столица» 

МБУДО 
«ДШИ № 2» 

Выставочный зал 

МБУДО 
«ДШИ № 2» 

205 08.12.2019 
12.00 

Театрализованная анимационная 
программа «Волшебное время» 

Территория перед 
зданием МАУК 

«ДК «Приокский» 
г. Рязани (далее -
ДК «Приокский») 

ДК «Приокский» 

206 12.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. Свободы, 
Д. 38 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

поселка Семчино 
(по согласованию) 

207 13.12.2019-
14.12.2019 

11.00 

Открытое первенство 
МБУ ДО «ДЮСШ «Сокол» 

по джиу-джитсу 

Ул. Молодцова, 
стр. 24 

МБУ ДО «ДЮСШ 
«Сокол» 

208 14.12.2019 
14.00 

Детская анимационная программа 
«Елка, елка потерялась» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

209 14.12.2019-
15.12.2019 

Командный Кубок мира по каратэ 
по версии WKC 

ГАУ РО «СШОР 
«Академия 

единоборств» 

ФСООРО 
«Академия каратэ 

«Чемпионы» 
(по согласованию) 

210 15.12.2019 
12.0 

Театрализованная анимационная 
программа «Волшебное время» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

211 16.12.2019 
18.00 

Музыкальная сказка 
«Говорят под Новый год ...» 

МБУДО «ДШИ 
№ 9» 

Большой зал 

МБУДО 
«ДШИ № 9» 

212 18.12.2019 
18.30 

«Навстречу Новому году!» 
Концерт хоровой капеллы 

мальчиков и юношей «Любомир» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 
213 19.12.2019 

14.00 
Праздник «Новогодний фейерверк» Парк 

им. Гагарина 
Библиотека-филиал 
№ 2 МБУК «ЦСДБ 

города Рязани» 
214 19.12.2019 

18.30 
«Коляда пришла!» 

Концерт фольклорного ансамбля 
«Раек» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 
215 20.12.2019 

18.30 
«Мы встречаем Новый год!» 
Концерт оркестра «Рязанские 

гармоники» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 

МБУДО 
«ДШИ № 4 

им. Е.Г. Попова» 
216 20.12.2019 

18.00 
Концерт учащихся «Новогодний 

фейерверк» 
МБУДО «ДШИ 

№ 9» 
Большой зал 

МБУДО 
«ДШИ № 9» 



20 

217 20.12.2019 Концерт для жителей микрорайона 
«Новогодняя сказка» 

МБУДО 
«ДШИ No 2» 

Концертный зал 

МБУДО 
«ДШИ № 2» 

218 20.12.2019-
22.12.2019 

11.00 

Чемпионат и Первенство города 
Рязани по кикбоксингу 

СК Экватор МАУ ДО «ДЮСШ 
«Золотые купола» 

219 21.12.2019 
12.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Добрый сквер Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, 

ТОС 
«Приокский-3» 

(по согласованию) 
220 21.12.2019 

12.00 
Праздничный концерт в честь 

50-летия творческой деятельности 
эстрадно-духового оркестра 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» ДК «Приокский» 

221 21.12.2019 
12.00 

Детская анимационная программа 
«К году мыши готовы» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

222 21.12.2019 
15.00 

Интерактивное представление 
«Новогодний карнавал» 

Р-н Мервино Библиотека-филиал 
№8 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани», 

ТОС 
пос. Мервино 

(по согласованию) 
223 21.12.2019 

15.00 
Праздник «Дед Мороз в гостях 

у ТОС» 
Советская ул., 

д. 140 
Управление 

общественных 
отношений 

аппарата 
администрации 
города Рязани, 
ТОС поселка 

Мервино 
(по согласованию) 

224 22.12.2019 
12.00 

Новогоднее представление «Зимняя 
сказка» 

МБУДО «ЦДТ 
«Приокский» 

МБУДО «ЦДТ 
«Приокский» 

225 22.12.2019 
12.00 

Театрализованная анимационная 
программа «Волшебное время» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

226 23.12.2019 
10.00 

Акция-сюрприз для читателей 
«Дед Мороз и снежинки встречают 

гостей» 

Библиотека -филиал 
№9 

МБУК«ЦСДБ 
города Рязани» 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

227 24.12.2019 Концерт для жителей микрорайона 
«Чудеса под Новый год» 

МБУДО 
«ДШИ №2» 

Концертный зал 

МБУДО 
«ДШИ №2» 



21 

228 25.12.2019 
14.00 

Новогоднее представление «Зимняя 
сказка» 

МБУДО «ЦДТ 
«Приокский» 

МБУДО «ЦДТ 
«Приокский» 

229 25.12.2019 
16.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Станкозаводская ул., 
д. 6 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 
«Приокский-2» (по 

согласованию) 
230 26.12.2019 

16.00 
Театрализованное представление 

«Ледяная сказка» 
ЦДБ МБУК «ЦСДБ 

города Рязани» 
ЦДБ МБУК «ЦСДБ 

города Рязани» 

231 28.12.2019 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Хоровод под Новый год» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

232 28.12.2019 
12,00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Интернациональная 
ул., д. 15 Б 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

«III квартал 
микрорайона 

Канищево» (по 
согласованию) 

233 28.12.2019 
15.00 

Праздник «Дед Мороз в гостях 
у ТОС» 

Ул. 1-я Красная, 
д.22 А 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани, ТОС 

поселка 
Ворошиловка 

(по согласованию) 
234 28.12.2019 Массовый праздник для жителей 

микрорайона 
«По-столичному народ в Рязани 

встретит Новый год!» 

МБУДО 
«ДШИ № 2» 

МБУДО 
«ДШИ № 2» 

235 28.12.2019 Поздравления активистов и 
жителей города Рязани в рамках 

проекта «Академия Деда Мороза» 

По отдельному 
плану 

Управление 
общественных 

отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани 

236 29.12.2019 
12.00 

Театрализованная анимационная 
программа «Волшебное время» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

237 01.01.2020 
01.00 

Новогоднее гуляние «Встречаем 
Новый год вместе» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 



22 

238 02.01.2020 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Новогоднее чудо» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

239 03.01.2020 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Как мышка и поросенок 

встретились» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

240 04.01.2020 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Снежные игры» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

241 05.01.2020 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Ребята, рассмешите снеговика» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

242 06.01.2020 
12.00 

Детская анимационная программа 
«Рождественское веселье» 

Территория перед 
зданием 

ДК «Приокский» 

ДК «Приокский» 

243 01.12.2019-
10.01.2020 

Выставка работ учащихся и 
преподавателей художественного 

отделения «Рождественская сказка» 

МБУДО 
«ДШИ № 9» 

МБУДО 
«ДШИ № 9» 

244 20.12.2019-
20.01.2020 

Выставка работ участников 
изостудии «Акварель» 

«Зимняя сказка» 

ДК «Приокский» ДК «Приокский» 

245 По 
отдельному 

плану 

Праздник «Новогодние забавы» Парк Морской славы МБУК 
«МКЦ г. Рязани» 

Во всех районах города 

246 06.12.2019 
14.00 

День Открытия Новогодней 
столицы в детских библиотеках 

города Рязани. 
Городская акция 

«Новый год шагает по Рязани» 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани», 
все библиотеки-

филиалы 

МБУК «ЦСДБ 
города Рязани» 

247 01.12.2019-
28.12.2019 

Городская праздничная акция 
«Новогодье» 

Площади, парки, 
скверы Рязани 

МБУДО «ЦДТ 
«Феникс» 

248 07.12.2019-
07.01.2020 

Г астрономический фестиваль 
«Кухня рязанского края» 

Рестораны и кафе 
города Рязани 

Управление 
экономического 

развития 
администрации 
города Рязани 

249 23.12.2019-
07.01.2020 

Проект «РЯЗМОРОБУС» Г ород Рязань Торгово-
развлекательный 
центр «М5Молл» 

(по согласованию) 

250 По 
отдельному 

плану 

Новогодние краеведческие 
экскурсии совместно со Школой 

юных экскурсоводов 

Г ород Рязань РМП 



23 

251 По Конкурс на лучшую елочную Приемные Управление 
отдельному игрушку своими руками комитетов ТОС общественных 

плану города Рязани отношений 
аппарата 

администрации 
города Рязани 

Начальник управления культуры Е.С. Власова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению 
администрации города Рязани 
отРЗШММ_2019т. 

Места установки Новогодних елок в городе Рязани 

№ 
п/п 

Места установки Новогодних елок Материал Сроки установки 

Железнодорожный район 

1 Площадь Победы искусственная до 06.12.2019 
2 МБУК «Муниципальный культурный искусственная до 06.12.2019 

центр города Рязани», танцевальный зал 
3 МАУК «Дворец молодежи города Рязани» искусственная до 06.12.2019 
4 Черновицкая улица, у дома 23а (во дворе искусственная до 10.12.2019 

МБОУ «Школа К° 64») 
5 Высоковольтная улица, у дома 41 искусственная до 10.12.2019 
6 Сквер перед заводоуправлением искусственная до 10.12.2019 

Керамзавода 
7 Поселок Храпово, у дома 8 искусственная до 10.12.2019 
8 Ситниковская улица, у дома 46 искусственная до 10.12.2019 
9 Поселок Божатково (2-й разворотный круг искусственная до 10.12.2019 

автобуса № 13) 
10 Сквер Новопавловская роща искусственная до 10.12.2019 
11 Улица Щорса, у дома 5 искусственная до 10.12.2019 

Московский район 

1 Площадь перед МАУК «Дворец культуры искусственная до 06.12.2019 
«Приокский» города Рязани 

2 МАУК «ДК «Приокский» города Рязани, искусственная до 06.12.2019 
большой зал 

3 Сквер Белых журавлей искусственная до 10.12.2019 
4 Улица Бирюзова, у дома 29, корпус 1 искусственная до 10.12.2019 
5 Улица Сельских Строителей, у дома Зж искусственная до 10.12.2019 
6 Забайкальская улица, у дома 21 искусственная до 10.12.2019 
7 Р-н Мервино, Советская улица, у дома 140 искусственная до 10.12.2019 
8 Московское шоссе, д.49 искусственная до 10.12.2019 
9 «Добрый сквер» (перекресток Дачной и искусственная до 10.12.2019 

Молодежной улиц) 
Советский район 

Площадь Ленина 
Лыбедский бульвар 
Монастырская площадь (Солотча) 

Улица 2-е Бутырки, у дома 5 
Территория МБУК «Мемориальный музей-
усадьба академика И.П. Павлова» 
Территория МБОУ «Школа № 73» 
Проезд Речников, у дома 1Б 
Лесопарк 
Нижний городской парк 

искусственная 
искусственная 
искусственная 
искусственная 
искусственная 

искусственная 
искусственная 
искусственная 
искусственная 

до 06.12.2019 
до 06.12.2019 
до 10.12.2019 
до 10.12.2019 
до 10.12.2019 

до 10.12.2019 
до 10.12.2019 
до 10.12.2019 
до 06.12.2019 



Октябрьский район 

1 Театральная площадь искусственная до 06.12.2019 
2 Площадка перед МБУК «КДЦ «Октябрь» искусственная до 06.12.2019 
3 Дружная улица, у дома 2/14 искусственная до 10.12.2019 
4 Улица Связи, у дома 16 искусственная до 10.12.2019 
5 ЦПКиО, танцплощадка искусственная до 10.12.2019 
6 Улица Новоселов, между домами 34 и искусственная до 10.12.2019 

36 корпус 1 
7 Улица Пугачева, у дома 11/19 искусственная до 10.12.2019 

Начальник управления культуры Е.С. Власова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к постановлению 
администрации города Рязани 
тйШШ1Ш9 г. № Щ(/ 

Места функционирования стационарных хоккейных коробок 
и ледовых площадок в городе Рязани в зимний период 2019-2020 годов 

№ Ответственный 
исполнитель 

Адрес Описание объекта 

1 МБОУ «Многопрофильная 
школа № 17 имени 

маршала инженерных 
войск А.И. Прошлякова» 

Улица Чкалова, д. 9А Хоккейная площадка 40x20 

2 МБОУ «Школа № 29» 9-й район, д. 61А Комбинированная 
спортивная площадка с 
хоккейными бортами 

40x20 

3 МБОУ «Школа № 50» Улица Тимуровцев, д. 4 Хоккейная площадка 
40x20 

4 МБОУ «Школа № 53» Улица Крупской, д.7 Комбинированная 
спортивная площадка с 
хоккейными бортами 

40x20 и футбольное поле 
40x70 

5 МБОУ «Школа № 54» Микрорайон поселок 
Мехзавода, д. 25 

Комбинированная 
спортивная площадка с 

хоккейными бортами 40x20 
6 МБОУ «Школа №55 с 

углубленным изучением 
отдельных учебных 

предметов» 

Юбилейная улица, д. 24 Ледовая площадка 20x40 

7 МБОУ «Школа №61» Улица Новаторов, д. 21 Комбинированная 
спортивная площадка с 

хоккейными бортами 40x20 

8 МБОУ «Школа №72 
с углубленным изучением 

отдельных учебных 
предметов» 

Улица Новоселов, д. 17, 
корпус 1 

Хоккейная площадка 15x30 

9 МАУДО «Рязанский 
городской Дворец детского 

творчества» 

Улица Есенина, д. 46 Комбинированная 
спортивная площадка с 

хоккейными бортами 40x20 
10 МАУ города Рязани 

«Спортивный комплекс 
«Химик» 

Дружная улица, д. 2 А Хоккейная коробка 30x60 

11 МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 

школа «Орион» 

Соколовская улица, д. 3, 
корпус 2 

Хоккейная коробка 20x40 



12 МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 

школа «Сокол» 

Улица Стройкова, д. 65 Хоккейная коробка 20x40 

13 
МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная 
школа «Орион» 

Интернациональная улица, 
д. 24, корпус 1 

Хоккейная коробка 30x45 

14 МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 

школа «Сокол» 

Улица Зубковой, д. 30 Хоккейная коробка 30x60 

15 МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 

школа «Сокол» 

Улица Белякова, д. 27А Футбольное поле 30x60 

16 МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 

школа «Сокол» 

Улица 6-я Линия, д. 4А Хоккейная коробка 20x40 

17 МБУ ДО «ДЮСШТ 
«Юниор» 

Улица Братиславская, д. 2А Ледовая площадка 40x40 

18 МАУ ДО города Рязани 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола» 

Первомайский проспект, 
д. 49А 

Футбольное поле 75x100 

19 Т ерриториальное 
управление - префектура 

Октябрьского района 
администрации города 

Рязани 

Улица Васильевская, д. 15 Хоккейная коробка 20x40 

20 Территориальное 
управление - префектура 

Московского района 
администрации города 

Рязани 

Улица Сельских 
Строителей, 

д.ЗЖ 

Ледовая площадка 15x25 

21 

Территориальное 
управление - префектура 

Московского района 
администрации города 

Рязани Улица Бирюзова, дом 1, 
корпус 8 

Ледовая площадка 15x25 

22 

Территориальное 
управление - префектура 

Московского района 
администрации города 

Рязани 

Народный бульвар, 
Д. 12 

Хоккейная коробка 15x25 

23 

Территориальное 
управление - префектура 

Московского района 
администрации города 

Рязани 

Улица Октябрьская, д. 37 Хоккейная коробка 15x30 

24 Территориальное 
управление - префектура 

Железнодорожного района 
администрации города 

Рязани 

Высоковольтная улица, 
д. 9 

Хоккейная коробка 20x40 

25 

Территориальное 
управление - префектура 

Железнодорожного района 
администрации города 

Рязани 
Улица Керамзавода, д. 38 Хоккейная коробка 20x40 

26 

Территориальное 
управление - префектура 

Железнодорожного района 
администрации города 

Рязани 
Улица Семена Середы, 

д. 23/27 
Хоккейная коробка 20x40 

27 Управление 
благоустройства города 

Лесопарк Хоккейная коробка 



28 администрации города 
Рязани 

Лыбедский бульвар Ледовая площадка 
29 

администрации города 
Рязани Сквер Скобелева (Детский 

городок) 
Хоккейная коробка 

30 

администрации города 
Рязани 

ЦПКиО Хоккейная коробка 
31 

администрации города 
Рязани 

ДК «Приокский» Хоккейная коробка 
32 

администрации города 
Рязани 

Улица Интернациональная, 
д. 5Д МБУДО 

«ДЮЦ «Надежда» 

Хоккейная коробка 30x60 

33 ГАУ РО «СШОР ЦСК» Спортивная улица, 
д. 1 

Беговые дорожки 

34 ГАУ РО «СШ ДС 
«Олимпийский» 

Улица Зубковой, д. 12, 
корпус 2 

Хоккейная коробка 20x40 

35 Санаторий «Старица» Поселок Солотча, 
Владимирская улица, д. 95 

Ледовая площадка 20x40 

36 ОГБОУ «Солотчинская 
школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

Поселок Солотча, 
Владимирская улица, 

д. 100 

Ледовая площадка 20x40 

Реестр 
лыжных трасс на зимний период 2019-2020 годов 

№ 
п/п 

Места расположения 
лыжных трасс 

Описание лыжных 
трасс 

Ответственный исполнитель 

1 Мемориальный парк Освещенная лыжная 
трасса 

протяженностью 
2,5 км 

МБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 

«Вымпел» 
2 Район Голенчино 

(березовая роща) 
Лыжная трасса 

протяженностью 5 км 
МБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 

«Вымпел» 
3 Солотча: 

- за старым тиром; 
- в районе Лысой горы 

Лыжные трассы 
протяженностью 

по 3,8 км 

МБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 

«Вымпел» 
ИП Мелешкин Андрей 

Александрович (по согласованию) 

4 Лесопарк(район 
Торгового городка) 

Лыжная трасса 
протяженностью 5 км 

МБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 

«Вымпел» 

Начальник управления культуры Е.С. Власова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к постановлению 
администрации города Рязани 
ОТ/ 

1 

Перечень работ для проведения праздничных мероприятий 

2019 г. № 

№ Наименование 
мероприятия 

Дата и время 
проведения 

Место 
проведения 

Вид работ 

В соответствии с приложением № 3 к настоящему 
постановлению 

Монтаж, демонтаж елок 

Праздничное 
оформление территории 

города 

В срок до 
06.12.2019 

Территория 
города Рязани 

- во взаимодеиствии 
с МУП «РГРЭС» 

проверка светового 
оформления на предмет 
выявления недостатков 

светового оформления, в 
том числе ранее 

вывешенных елочных 
гирлянд, на территории 

города, в том числе 
наземных и подземных 
переходов, центральных 

улицах, деревьях 
и обеспечение их 

работоспособности; 
- подключение 

праздничного светового 
оформления центральных 
улиц, гирлянд «Звездное 

небо», елочных гирлянд 
по дополнительным 

заявкам территориальных 
управлений - префектур 

районов города 
администрации города 

Рязани; 
- украшение города 

флагами на существующие 
конструкции; 

- монтаж печатной 
продукции 

Парад Дедов Морозов. 
Торжественное открытие 

проекта «Рязань -
Новогодняя столица 

России 2020» 

07.12.2019 Площадь 
Победы -
площадь 
Ленина 

- Доставка и расстановка 
парапетов и фан-барьеров; 

- установка кабин 
биотуалетов и 

контейнеров для мусора 
(в том числе за сценой); 

- выделение 2 единиц 
транспорта для оформления 

колонны; 



- установка торговых 
павильонов согласно заявке 
управления экономического 

развития администрации 
города Рязани; 

- доставка бетонных 
блоков для установки 

сцены и экрана; 
- обеспечение 

своевременного включения 
огней на елке; 

- доставка и установка 
лавок в палатках за сценой; 

- отключение света на 
площади Ленина на период 
проведения лазерного шоу; 

- доставка, монтаж, 
брендирование 

12 башенных конструкций 
и последующая их 

перевозка к 19 декабря 
на Лыбедский бульвар 

Интерактивный проект 
«Рязанский почтальон» 

08.12.2019; 
14.12.2019; 
21.12.2019; 
28.12.2019; 
02.01.2020-
06.01.2020 

Почтовая 
улица 

- Установка сцены, 
монтаж и последующий 

демонтаж баннера 
и фартука сцены; 

- доставка и расстановка 
фан-барьеров; 

- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора; 
- доставка блоков для 

укрепления экрана 
Шоу-программа «Дед 

Мороз 
в Новогодней деревне» 

08.12.2019 Лесопарк Расчистка территории 
проведения от снега 

Экстремальное зимнее 
шоу «Катай, Рязань» 

14.12.2019 Площадь 
Ленина 

- Доставка и расстановка 
парапетов и фан-барьеров; 

- установка кабин 
биотуалетов и 

контейнеров для мусора 
(в том числе за сценой); 

- доставка бетонных 
блоков для установки 

сцены и экрана; 
- доставка 

лавок в палатки за сценой; 
- установка торговых 

павильонов согласно заявке 
управления экономического 

развития администрации 
города Рязани; 



- вывоз по окончании 
мероприятия 

снега, используемого для 
строительства технических 

конструкций; 
-демонтаж в срок до 10 

часов 00 минут 11 декабря 
2019 года скамек и урн на 

площади Ленина 
7 Праздничные 

мероприятия 
Декабрь 2019 
- январь 2020 

ЦПКиО - Обеспечение санитарной 
уборки мест проведения 

мероприятий; 
- установка кабин 

биотуалетов; 
- своевременная расчистка 

снега с территории 
танцверанды 

по дополнительной заявке 
МБУК «Арт-центр» 

8 Г астрономический 
фестиваль 

«ПирожОК - 2020» 

21.12.2019 Почтовая 
улица 

- Установка сцены, 
монтаж и последующий 

демонтаж баннера 
и фартука сцены; 

- доставка и расстановка 
фан-барьеров; 

- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора 
9 Театральный капустник 

«НовоГод театра» 
21.12.2019 Лыбедский 

бульвар 
- Своевременная уборка 

от снега территории 
праздника; 

- установка сцены, монтаж 
и последующий демонтаж 
задника и фартука сцены; 

- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора; 
- доставка и установка 

лавок в палатках 
10 Новогодняя шоу-

программа 
«#Рязань2020» 

31.12.2019-
01.01.2020 

Площадь 
Ленина 

- Доставка и установка 
бетонных блоков и 

парапетов; 
- установка кабин 

биотуалетов 
и контейнеров 

для мусора 
(в том числе за сценой); 
- доставка и установка 

лавок в палатках за сценой 

11 Городской корпоратив 
«Оливье шоу» 

28.12.2019 Лыбедский 
бульвар 

- Своевременная уборка 
от снега территории 



праздника; 
- установка сцены, монтаж 
и последующий демонтаж 
задника и фартука сцены; 

- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора; 
доставка бетонных блоков; 

- доставка и установка 
лавок в палатках 

12 Колокольный звон и 
праздничное 

богослужение 
«Новолетье в Кремле» 

31.12.2019 
23.00 

Часовня 
Всех Святых, 

в земле 
Рязанской 

просиявших 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка подиума; 

- установка кабин 
биотуалетов 

и контейнеров 
для мусора 

13 Новогоднее народное 
гуляние 

«Карнавальная ночь» 

01.01.2020 
00.30 

Территория, 
прилегающая 

к МБУК «КДЦ 
«Октябрь» 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- своевременная расчистка 

снега 

14 Новогоднее гуляние 
«Встречаем Новый год 

вместе» 

01.01.2020 
01.00 

Территория 
перед зданием 

ДК 
«Приокский» 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка подиума; 

- установка кабин 
биотуалетов 

и контейнеров 
для мусора 

15 Зимний цирковой 
балаган 

01.01.2020 Лыбедский 
бульвар 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка сцены, монтаж 
и последующий демонтаж 
задника и фартука сцены; 

- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора; 
- доставка бетонных 

блоков; 
- доставка и установка 

лавок в палатках 

16 Праздник 
«Праздничный 

переполох или с Новым 
годом!» 

02.01.2020 
17.00 

Монастырская 
площадь 

(Солотча) 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка подиума; 



- установка кабин 
биотуалетов 

и контейнеров 
для мусора 

17 Зимний день ВДВ 02.01.2020 Лыбедский 
бульвар 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка кабин 

биотуалетов и контейнеров 
для мусора; 

- доставка и установка 
лавок в палатках; 

- доставка и установка 
парапетов вокруг сцены; 

- доставка блоков для 
укрепления сцены 

18 Новогоднее 
представление 
«Праздничный 

переполох, 
или с Новым годом!» 

02.01.2020 Монастрыская 
площадь 

(Солотча) 

- Санитарная уборка 
территории проведения 

мероприятия; 
- установка кабин 

биотуалетов и контейнеров 
для мусора; 

- установка подиума; 
- доставка и расстановка 

фан-барьеров; 
19 Ледяные скульптуры 02.01.2020-

07.01.2020 
Лыбедский 

бульвар 
- Перевозка ледяных блоков 
по дополнительной заявке 

управления культуры 
администрации города 

Рязани; 
- доставка воды; 

- доставка и установка 
парапетов 

20 Г астрономический 
фестиваль пряников и 

глинтвейна 
«ГлинтФест» 

03.01.2020 Лыбедский 
бульвар 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка кабин 

биотуалетов и контейнеров 
для мусора; 

- доставка бетонных 
блоков; 

- доставка и установка 
лавок в палатках 

21 НОВОлимпийские игры: 
Рыбатлон. Синхронное 

моржевание 

03.01.2020 
13.00 

Рюминский 
пруд. 

ЦПКиО 

- Расчистка от снега 
территории, прилегающей 

ГАУ РО «СШОР ЦСК», 
- оборудование проруби и 

сходней для купания 
22 Шоу-программа от ТНТ 04.01.2020 Лыбедский 

бульвар 
- Обеспечение санитарной 

уборки территории 
проведения мероприятия; 



- установка кабин 
биотуалетов и контейнеров 

для мусора 

23 Фестиваль Огня и Света 05.01.2020 
06.01.2020 
07.01.2020 

Рязанский 
Кремль 

Лыбедский 
бульвар 

- Своевременная расчистка 
снега с территории, 

прилегающей к Соборной 
колокольне; 

- санитарная уборка 
территории 

24 Рождество в Рязани. 
Закрытие проекта 

«Рязань - Новогодняя 
столица России 2020» 

07.01.2020 Лыбедский 
бульвар 

- Обеспечение санитарной 
уборки территории 

проведения мероприятия; 
- установка кабин 

биотуалетов и контейнеров 
для мусора 

Начальник управления культуры Е.С. Власова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению 
администрации города Рязани 
охРбйШШлт г. №$030 

Перечень мероприятий для реализации проекта «Городской каток» 

Место 
проведения 

Содержание поручения Ответственный исполнитель 

Обеспечить заливку ледовых 
площадок и профилактические 

работы по их обслуживанию 

Управление благоустройства 
города администрации города 

Рязани 
Организовать: 

- сборку, установку 
оборудования, в том числе 

трибун и павильонов; 
- установку бортов катков 

Управление благоустройства 
города администрации города 

Рязани 

Лесопарк 
Лыбедский бульвар 

Сквер Скобелева 
ЦПКиО 

Разместить электрические 
гирлянды в местах проведения 

мероприятий 

Управление благоустройства 
города администрации города 

Рязани, МКУ «Техобеспечение» 

ДК «Приокский» 
Интернациональная 

улица, д. 5Д 
(МБУ ДО«ДЮЦ 

«Надежда») 

Организовать освещение и 
подведение дополнительных 

источников электроподключения 
не менее 20 кВт, подключить 

электрические гирлянды 

Управление благоустройства 
города администрации города 

Рязани, 
МУП «РГРЭС» 

ДК «Приокский» 
Интернациональная 

улица, д. 5Д 
(МБУ ДО«ДЮЦ 

«Надежда») 
Организовать в выходные и 
праздничные дни проведение 

анимационных программ 

МАУК «Дворец молодежи города 
Рязани»; 

МБУК «МКЦ г. Рязани»; 
МАУК г. Рязани «Лесопарк»; 

МБУК «КДЦ «Октябрь»; 
МАУК «ДК «Приокский» 

г. Рязани; 
МБУДО «ДЮЦ «Надежда» 

Начальник управления культуры ^ 

/ /  

^ Е.С. Власова 


